
ALOJAS NOVADA DOMES, LIMBAŽU NOVADA DOMES UN SALACGRĪVAS 

NOVADA DOMES DEPUTĀTU KOPSAPULCE  

 

2020. gada 26. novembrī         protokols Nr. 1 

 

 

Sēde sasaukta plkst.13.30 

Sēdi atklāj plkst.13.30 

 

Darba kārtība: 

1. Par Limbažu novada vēlēšanu komisiju 2021. gada pašvaldību vēlēšanām. 

 

Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis ZEMMERS. 

 

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas lietvede Dace TAURIŅA. 

 

Sēdē piedalās Alojas novada domes deputāti: Valdis BĀRDA, Dace VILNE, Inese BITE, Ziedīte 

JIRGENSONE, Inga MAURIŅA-KAĻVA, Aira LAPKOVSKA, Ieva KREIŠMANE, Valdis 

MOŽVILLO, Arvīds OZOLS, Jurģis RĀCENIS, Baiba SIKTĀRE, Dainis SILĀJS. 

 

Sēdē piedalās Limbažu novada domes deputāti: Jānis BĀRBALIS, Agris BRIEDIS, Andris 

GARKLĀVS, Andis LĒNMANIS, Gunta OZOLA, Gundars PLEŠS, Taiga PLITNIECE, Ziedonis 

RUBEZIS, Reinis SILIŅŠ, Ģirts VILCIŅŠ, Andis ZAĻAISKALNS, Ineta ZARIŅA, Edmunds 

ZEIDMANIS, Didzis ZEMMERS. 

 

Sēdē piedalās Salacgrīvas novada domes deputāti: Katrīna BOROZDINA, Anda ALSBERGA, 

Evija KEISELE, Dāvis MELNALKSNIS, Kristaps MOČĀNS, Jānis LIPSBERGS, Dagnis 

STRAUBERGS, Sanita ŠLEKONE. 

 

Piedalās: Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Māris BEĻAUNIEKS, Limbažu novada 

pašvaldības izpilddirektora vietnieks Agris BLUMERS, Limbažu novada pašvaldības Juridiskās 

nodaļas vadītāja Aiga BRIEDE, Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste Aija 

KAMALA, Limbažu novada vēlēšanu komisijas 2021. gada pašvaldību vēlēšanām priekšsēdētāja 

amata kandidāte (vārds, uzvārds), Alojas novada domes Attīstības nodaļas vadītāja Jana MOŠURA, 

Limbažu novada vēlēšanu komisijas 2021. gada pašvaldību vēlēšanām locekļa amata kandidāte 

(vārds, uzvārds), Limbažu novada vēlēšanu komisijas 2021. gada pašvaldību vēlēšanām locekļa 

amata kandidāte (vārds, uzvārds), Limbažu novada vēlēšanu komisijas 2021. gada pašvaldību 

vēlēšanām locekļa amata kandidāte (vārds, uzvārds), Limbažu novada vēlēšanu komisijas 2021. 

gada pašvaldību vēlēšanām priekšsēdētāja amata un locekļa amata kandidāte (vārds, uzvārds), 

Limbažu novada vēlēšanu komisijas 2021. gada pašvaldību vēlēšanām priekšsēdētāja amata un 

locekļa amata kandidāte (vārds, uzvārds), Skultes pagasta pārvaldes vadītājs Ainārs LIEPIŅŠ, 

Limbažu pagasta un Vidrižu pagasta pārvalžu vadītājs Dainis JURKA. 

 

Sēde notiek videokonferences režīmā. 

Sēdi ieraksta audioformātā. 

 

Par Limbažu novada vēlēšanu komisiju 2021. gada pašvaldību vēlēšanām 

Ziņo D. Zemmers, debatēs piedalās A. Briede, D. Vilne, I. Kreišmane, B. Siktāre, I. Zariņa,  

D. Straubergs, V. Bārda, J. Rācenis, A. Garklāvs 

 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 4.punktā, cita starp 

noteikts, ka, lai 2021. gada pašvaldību vēlēšanas nodrošinātu tajos novados, kurus skar 

administratīvo teritoriju apvienošana, līdz 2020. gada 1. decembrim pašvaldību domes sasauc visu 



2 
 

apvienojamo pašvaldību deputātu kopsapulci, kas ievēlē novada vēlēšanu komisiju. Deputātu 

kopsapulci ierosina sasaukt un vada tās pašvaldības domes priekšsēdētājs, kurā ir lielākais 

iedzīvotāju skaits atbilstoši aktuālajiem Iedzīvotāju reģistra datiem. Ievēlot novada vēlēšanu 

komisiju, katras pašvaldības domes deputātu balsu skaits ir proporcionāls konkrētās pašvaldības 

iedzīvotāju kopskaitam, minētā likuma pārejas noteikumu 4.punkta 1.apakšpunktu, kas nosaka, ka 

novada vēlēšanu komisiju izveido un tā darbojas saskaņā ar likumu, kas reglamentē pašvaldību 

vēlēšanu komisiju un iecirkņu komisiju darbu, ciktāl tas nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju 

likuma 1.panta pirmo daļu, Saeimas vēlēšanu, Eiropas Parlamenta vēlēšanu, tautas nobalsošanas, kā 

arī republikas pilsētas domes un novada domes (turpmāk — dome) vēlēšanu sagatavošanai katrā 

republikas pilsētā un novadā no vēlētājiem tiek izveidota attiecīgi republikas pilsētas vēlēšanu 

komisija un novada vēlēšanu komisija (turpmāk — vēlēšanu komisija) 7—15 locekļu sastāvā. 

Vēlēšanu komisijas locekļu skaitu nosaka attiecīgā dome. Saskaņā ar minētā likuma 5.panta pirmās 

daļas izriet, novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāju un pārējos vēlēšanu komisijas locekļus ievēlē 

attiecīgā novada dome. Atbilstoši minētā likuma 10.panta nosacījumiem,  dome pārbauda, vai 

pieteiktais kandidāts atbilst likumā noteiktajām prasībām. Par katru kandidātu balso atsevišķi. Par 

ievēlētiem uzskatāmi tie kandidāti, kuri saņēmuši visvairāk balsu, taču ne mazāk, kā nepieciešams 

lēmuma pieņemšanai. Tie kandidāti, kuri saņēmuši ievēlēšanai nepieciešamo balsu skaitu, bet 

neiekļūst vēlēšanu komisijā, tiek iekļauti vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu sarakstā. Dome par 

vēlēšanu komisijas izveidošanu un tās sastāvu piecu dienu laikā pēc vēlēšanu komisijas ievēlēšanas 

paziņo Centrālajai vēlēšanu komisijai. Paziņojumā jānorāda informācija, kas par katru komisijas 

locekli sniegta pieteikumā. 

Jaunā novada vēlēšanu komisijas darbu, saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likuma pārejas noteikumu 4. punkta trešo apakšpunktu, no saviem budžeta līdzekļiem finansē 

visas pašvaldību domes proporcionāli attiecīgās pašvaldības teritorijas iedzīvotāju skaitam. Ņemot 

vērā minēto, plānojot jaunā novada vēlēšanu komisijas darbu, deputātu kopsapulcē jāvienojas arī 

par nepieciešamo finansējuma apmēru jaunā novada vēlēšanu komisijas atalgojumam.  

Limbažu novada, Salacgrīvas novada un Alojas novada pašvaldības pieņēmušas lēmumu 

“Par jaunizveidojamā Limbažu novada (ko veidos apvienojot Limbažu novada, Salacgrīvas novada 

un Alojas novada pašvaldības) vēlēšanu komisijas locekļu skaitu un pieteikšanas termiņu”, nosakot, 

ka jaunizveidojamā Limbažu novada vēlēšanu komisija izveidojama 7 locekļu sastāvā. 

Noteiktajā termiņā pieteikti šādi vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļu kandidāti: 

Noteiktajā termiņā pieteikti šādi vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļu kandidāti: 

1) (vārds, uzvārds); 

2) (vārds, uzvārds); 

3) (vārds, uzvārds); 

4) (vārds, uzvārds); 

5) (vārds, uzvārds); 

6) (vārds, uzvārds); 

7) (vārds, uzvārds); 

8) (vārds, uzvārds). 

Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja amatam pieteikti: 

1) (vārds, uzvārds); 

2) (vārds, uzvārds); 

3) (vārds, uzvārds). 

Atbilstoši Saeimas Administratīvi teritoriālās reformas komisijas Centrālās vēlēšanu 

komisijai sniegtajam skaidrojumam par Likuma normas vienveidīgu un pareizi piemērošanu, 

deputātu kopsapulcē katra deputāta balss matemātiskā vērtība ir proporcionāla attiecīgās 

pašvaldības iedzīvotāju kopskaitam, līdz ar to, lai aprēķinātu novada deputāta balss svaru, novadā 

ietilpstošo iedzīvotāju skaitu izdala ar novada deputātu skaitu. Aprēķinā tiek izmantoti aktuālie 

Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes iedzīvotāju reģistra dati, kuri pieejami: 

https://www.pmlp.gov.lv/lv/sakums/statistika/iedzivotaju-registrs/. 

https://www.pmlp.gov.lv/lv/sakums/statistika/iedzivotaju-registrs/


3 
 

Atbilstoši Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes iedzīvotāju reģistra datiem uz 01.07.2020. 

iedzīvotāju skaits - Limbažu novadā, neņemot vērā Skultes pagasta iedzīvotāju skaitu, sastāda – 

14829, Salacgrīvas novadā - 7645 un Alojas novadā - 4797. Ievērojot, ka visu minēto domju 

deputātu skaits ir 15, attiecīgi viena Limbažu novada domes deputāta svērtais balsu svars ir 989, 

Salacgrīvas novada deputāta - 510, un Alojas novada deputāta - ir 320.  

Saskaņā ar Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju 

likuma 10.panta otro un trešo daļu par katru kandidātu balso atsevišķi.  

 

par Limbažu novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja amata kandidāti (vārds, uzvārds), 

atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 8 deputāti (Valdis Bārda, Dace Vilne, Inese Bite, 

Ziedīte Jirgensone, Aira Lapkovska, Valdis Možvillo, Arvīds Ozols, Dainis Silājs) (deputātu 

svērtais balsu svars - 2558), PRET – 17 deputāti (Inga Mauriņa-Kaļva, Ieva Kreišmane, Baiba 

Siktāre, Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, 

Katrīna Borozdina, Anda Alsberga, Evija Keisele, Dāvis Melnalksnis, Kristaps Močāns, Jānis 

Lipsbergs, Dagnis Straubergs, Sanita Šlekone) (deputātu svērtais balsu svars - 10968), ATTURAS 

– 8 deputāti (Andris Garklāvs, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers) (deputātu svērtais balsu svars - 7909), 

balsojumā nepiedalās deputāts Jurģis Rācenis (deputāta svērtais balsu svars - 320), 

 

par Limbažu novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja amata kandidāti (vārds, uzvārds), 

atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 20 deputāti (Valdis Bārda, Dace Vilne, Dainis 

Silājs, Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers, Anda Alsberga, Kristaps Močāns, Dagnis Straubergs, Sanita Šlekone) 

(deputātu svērtais balsu svars - 15850), PRET – 10 deputāti (Ziedīte Jirgensone, Inga Mauriņa-

Kaļva, Ieva Kreišmane, Valdis Možvillo, Arvīds Ozols, Baiba Siktāre, Katrīna Borozdina, Evija 

Keisele, Dāvis Melnalksnis, Jānis Lipsbergs)  (deputātu svērtais balsu svars - 3957), ATTURAS – 

3 deputāti (Inese Bite, Aira Lapkovska, Ziedonis Rubezis)  (deputātu svērtais balsu svars - 1628), 

balsojumā nepiedalās deputāts Jurģis Rācenis (deputāta svērtais balsu svars - 320), 

 

par Limbažu novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja amata kandidāti (vārds, uzvārds), 

atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR - 14 deputāti (Inga Mauriņa-Kaļva, Aira Lapkovska, 

Ieva Kreišmane, Valdis Možvillo, Baiba Siktāre, Dainis Silājs, Ziedonis Rubezis, Katrīna 

Borozdina, Evija Keisele, Dāvis Melnalksnis, Kristaps Močāns, Jānis Lipsbergs, Dagnis Straubergs, 

Sanita Šlekone) (deputātu svērtais balsu svars - 6475), PRET – 4 deputāti (Ziedīte Jirgensone, 

Arvīds Ozols, Agris Briedis, Anda Alsberga) (deputātu svērtais balsu svars - 2138), ATTURAS – 

15 deputāti (Valdis Bārda, Dace Vilne, Inese Bite, Jānis Bārbalis, Andris Garklāvs, Andis 

Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers) (deputātu svērtais balsu svars - 

12823), balsojumā nepiedalās deputāts Jurģis Rācenis (deputāta svērtais balsu svars - 320), 

 

par Limbažu novada vēlēšanu komisijas locekļa kandidāti (vārds, uzvārds), atklāti balsojot 

elektroniski tiešsaistē: PAR – 21 deputāts (Valdis Bārda, Dainis Silājs, Ziedīte Jirgensone, Ieva 

Kreišmane, Aira Lapkovska, Arvīds Ozols, Baiba Siktāre, Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andis 

Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Ineta Zariņa, 

Katrīna Borozdina, Anda Alsberga, Dāvis Melnalksnis, Kristaps Močāns, Jānis Lipsbergs) 

(deputātu svērtais balsu svars - 13684), PRET – 3 deputāti (Evija Keisele, Dagnis Straubergs, 

Sanita Šlekone) (deputātu svērtais balsu svars - 1529), ATTURAS – 9 deputāti (Dace Vilne, Inese 

Bite, Inga Mauriņa-Kaļva, Valdis Možvillo, Andris Garklāvs, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers) (deputātu svērtais balsu svars - 6222), balsojumā nepiedalās 

deputāts Jurģis Rācenis (deputāta svērtais balsu svars - 320), 

 



4 
 

par Limbažu novada vēlēšanu komisijas locekļa kandidāti (vārds, uzvārds), atklāti balsojot 

elektroniski tiešsaistē: PAR – 11 deputāti (Dainis Silājs, Inga Mauriņa-Kaļva, Andris Garklāvs, 

Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers, Anda Alsberga) (deputātu svērtais balsu svars - 9058), PRET – 11 

deputāti (Aira Lapkovska, Ieva Kreišmane, Valdis Možvillo, Arvīds Ozols, Baiba Siktāre, Katrīna 

Borozdina, Evija Keisele, Dāvis Melnalksnis, Kristaps Močāns, Dagnis Straubergs, Sanita Šlekone) 

(deputātu svērtais balsu svars - 4657), ATTURAS – 11 deputāti (Valdis Bārda, Dace Vilne, Inese 

Bite, Ziedīte Jirgensone, Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andis Lēnmanis, Gundars Plešs, Ģirts 

Vilciņš, Ineta Zariņa, Jānis Lipsbergs) (deputātu svērtais balsu svars - 7720), balsojumā nepiedalās 

deputāts Jurģis Rācenis (deputāta svērtais balsu svars - 320), 

 

par Limbažu novada vēlēšanu komisijas locekļa kandidāti (vārds, uzvārds), atklāti balsojot 

elektroniski tiešsaistē: PAR – 33 deputāti (Valdis Bārda, Dace Vilne, Inese Bite, Ziedīte 

Jirgensone, Inga Mauriņa-Kaļva, Aira Lapkovska, Ieva Kreišmane, Valdis Možvillo, Arvīds Ozols, 

Baiba Siktāre, Dainis Silājs, Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Andis Lēnmanis, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers, Katrīna Borozdina, Anda 

Alsberga, Evija Keisele, Dāvis Melnalksnis, Kristaps Močāns, Jānis Lipsbergs, Dagnis Straubergs, 

Sanita Šlekone) (deputātu svērtais balsu svars - 21436), PRET - nav (deputātu svērtais balsu svars - 

0), ATTURAS - nav (deputātu svērtais balsu svars - 0), balsojumā nepiedalās deputāts Jurģis 

Rācenis (deputāta svērtais balsu svars - 320), 

 

par Limbažu novada vēlēšanu komisijas locekļa kandidāti (vārds, uzvārds), atklāti balsojot 

elektroniski tiešsaistē: PAR – 28 deputāti (Dace Vilne, Inese Bite, Ziedīte Jirgensone, Aira 

Lapkovska, Ieva Kreišmane, Arvīds Ozols, Dainis Silājs, Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris 

Garklāvs, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers, Katrīna Borozdina, 

Anda Alsberga, Evija Keisele, Dāvis Melnalksnis, Kristaps Močāns, Jānis Lipsbergs, Dagnis 

Straubergs, Sanita Šlekone) (deputātu svērtais balsu svars - 19168), PRET – 4 deputāti (Inga 

Mauriņa-Kaļva, Valdis Možvillo, Baiba Siktāre, Andis Lēnmanis) (deputātu svērtais balsu svars - 

1948), ATTURAS - 1 deputāts (Valdis Bārda) (deputāta svērtais balsu svars - 320), balsojumā 

nepiedalās deputāts Jurģis Rācenis (deputāta svērtais balsu svars - 320), 

 

par Limbažu novada vēlēšanu komisijas locekļa kandidāti (vārds, uzvārds), atklāti balsojot 

elektroniski tiešsaistē: PAR – 32 deputāti (Valdis Bārda, Dace Vilne, Inese Bite, Ziedīte 

Jirgensone, Inga Mauriņa-Kaļva, Aira Lapkovska, Ieva Kreišmane, Valdis Možvillo, Arvīds Ozols, 

Baiba Siktāre, Dainis Silājs, Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Andis Lēnmanis, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers, Katrīna Borozdina, Anda Alsberga, Evija Keisele, 

Dāvis Melnalksnis, Kristaps Močāns, Jānis Lipsbergs, Dagnis Straubergs, Sanita Šlekone) (deputātu 

svērtais balsu svars - 20447), PRET - nav (deputātu svērtais balsu svars - 0), ATTURAS – 1 

deputāts (Taiga Plitniece) (deputāta svērtais balsu svars - 989), balsojumā nepiedalās deputāts 

Jurģis Rācenis (deputāta svērtais balsu svars - 320), 

 

par Limbažu novada vēlēšanu komisijas locekļa kandidāti (vārds, uzvārds), atklāti balsojot 

elektroniski tiešsaistē: PAR – 26 deputāti (Valdis Bārda, Dace Vilne, Inese Bite, Ziedīte 

Jirgensone, Inga Mauriņa-Kaļva, Aira Lapkovska, Ieva Kreišmane, Valdis Možvillo, Arvīds Ozols, 

Baiba Siktāre, Dainis Silājs,  Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Andis Lēnmanis, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers, Anda Alsberga, Jānis Lipsbergs) (deputātu svērtais 

balsu svars - 17389), PRET – 6 deputāti (Katrīna Borozdina, Evija Keisele, Dāvis Melnalksnis, 

Kristaps Močāns, Dagnis Straubergs, Sanita Šlekone) (deputātu svērtais balsu svars - 3058), 



5 
 

ATTURAS - 1 deputāts (Ziedonis Rubezis) (deputāta svērtais balsu svars – 989), balsojumā 

nepiedalās deputāts Jurģis Rācenis (deputāta svērtais balsu svars - 320), 

 

par Limbažu novada vēlēšanu komisijas locekļa kandidāti (vārds, uzvārds), atklāti balsojot 

elektroniski tiešsaistē: PAR – 32 deputāti (Valdis Bārda, Dace Vilne, Inese Bite, Ziedīte 

Jirgensone, Inga Mauriņa-Kaļva, Aira Lapkovska, Ieva Kreišmane, Arvīds Ozols, Baiba Siktāre, 

Dainis Silājs, Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers, Katrīna Borozdina, Anda Alsberga, Evija 

Keisele, Dāvis Melnalksnis, Kristaps Močāns, Jānis Lipsbergs, Dagnis Straubergs, Sanita Šlekone) 

(deputātu svērtais balsu svars - 21116), PRET - nav (deputātu svērtais balsu svars - 0), ATTURAS 

- nav (deputātu svērtais balsu svars - 0), balsojumā nepiedalās deputāts Jurģis Rācenis (deputāta 

svērtais balsu svars - 320), deputāta Valda Možvillo balsojums tehnisku iemeslu dēļ nav ieskaitīts 

(deputāta svērtais balsu svars - 320), 

 

par Limbažu novada vēlēšanu komisijas locekļa kandidāti (vārds, uzvārds), atklāti balsojot 

elektroniski tiešsaistē: PAR – 20 deputāti (Valdis Bārda, Inese Bite, Ziedīte Jirgensone, Inga 

Mauriņa-Kaļva, Aira Lapkovska, Ieva Kreišmane, Valdis Možvillo, Arvīds Ozols, Baiba Siktāre, 

Dainis Silājs, Andis Lēnmanis, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Katrīna Borozdina, 

Evija Keisele, Dāvis Melnalksnis, Kristaps Močāns, Dagnis Straubergs, Sanita Šlekone) (deputātu 

svērtais balsu svars - 10210), PRET – 1 deputāts (Agris Briedis) (deputāta svērtais balsu svars - 

989), ATTURAS – 12 deputāti (Dace Vilne, Jānis Bārbalis, Andris Garklāvs, Gunta Ozola,  Taiga 

Plitniece, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers, 

Anda Alsberga, Jānis Lipsbergs) (deputātu svērtais balsu svars - 10237), balsojumā nepiedalās 

deputāts Jurģis Rācenis (deputāta svērtais balsu svars - 320). 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 25.punktu, 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 4.punktu, Republikas pilsētu 

un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 1.panta pirmo daļu un 5.panta 

pirmo daļu un 10.pantu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 33 deputāti (Valdis Bārda, 

Dace Vilne, Inese Bite, Ziedīte Jirgensone, Inga Mauriņa-Kaļva, Aira Lapkovska, Ieva Kreišmane, 

Valdis Možvillo, Arvīds Ozols, Baiba Siktāre, Dainis Silājs, Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris 

Garklāvs, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers, 

Katrīna Borozdina, Anda Alsberga, Evija Keisele, Dāvis Melnalksnis, Kristaps Močāns, Jānis 

Lipsbergs, Dagnis Straubergs, Sanita Šlekone), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā 

nepiedalās deputāts Jurģis Rācenis, Limbažu novadā apvienojamo pašvaldību domju deputātu 

kopsapulce NOLEMJ: 

 

1. Ievēlēt Limbažu novada vēlēšanu komisiju 2021. gada pašvaldību vēlēšanām 7 locekļu sastāvā:  

1.1. (vārds, uzvārds, personas kods) – komisijas priekšsēdētāja; 

1.2. (vārds, uzvārds, personas kods) – komisijas locekle; 

1.3. (vārds, uzvārds, personas kods) – komisijas locekle; 

1.4. (vārds, uzvārds, personas kods) – komisijas locekle; 

1.5. (vārds, uzvārds, personas kods) – komisijas locekle; 

1.6. (vārds, uzvārds, personas kods) – komisijas locekle; 

1.7. (vārds, uzvārds, personas kods) – komisijas locekle. 

2. Limbažu novada pašvaldības Administratīvajai nodaļai paziņojumu par vēlēšanu komisijas 

izveidošanu un tās sastāvu piecu dienu laikā nosūtīt Centrālajai vēlēšanu komisijai.  

3. Noteikt Limbažu novada vēlēšanu komisijai 2021. gada pašvaldību vēlēšanām šādas darba 

stundas tarifa likmes: 

3.1. Limbažu novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājam – 5,50 euro; 

3.2. Limbažu novada vēlēšanu komisijas sekretāram – 5,20 euro; 



6 
 

3.3. Limbažu novada vēlēšanu komisijas loceklim – 3,30 euro. 

 

Pievienots Alojas novada domes deputāta J. Rāceņa rakstiski iesniegts viedoklis: 

“Man kā Alojas novada domes deputātam, kurš savas deputāta pilnvaras saņēmis no Alojas novada 

iedzīvotājiem, kuri ar savu izdarīto izvēli pašvaldību velēšanās ir deleģējuši man savu interešu 

aizstāvību. Kā arī, pamatojoties uz Alojas novada domes veikto sabiedrisko aptauju, kurā vairākums 

Alojas novada iedzīvotāju uzskata, ka Alojas novadam būtu jāsaglabā patstāvība. Kā arī, ņemot vērā 

to, ka Alojas novada dome ir apstrīdējusi Latvijas Republikas Satversmes tiesā neizsvērto 

Administratīvi teritoriālo reformu attiecībā uz Alojas novada apvienošanu ar Salacgrīvas un 

Limbažu novadiem, uzskatu, ka šādas te kopīgas vēlēšanu komisijas izveidošana ir solis uz 

nekvalitatīvās Administratīvi teritoriālās reformas leģitimizāciju. Līdz brīdim, kamēr Satversmes 

tiesa nav izdarījusi spriedumu lietā, kuras rezultātā Alojas novadam ir iespēja saglabāt savu 

patstāvību, uzskatu, ka valstij bija jāļauj Alojas, Salacgrīvas un Limbažu novados veidot savas - 

atsevišķas vēlēšanu komisijas. Ņemot vērā augstāk minēto, es nevaru piedalīties šajā balsojumā.” 

 

Pievienots Limbažu novada domes deputāta A. Garklāva rakstiski iesniegts viedoklis: 

“Ņemot vērā ATR likuma tapšanas gaitā pieļautos nedemokrātiskos iedzīvotāju tiesību 

ierobežojumus pilnvērtīgi piedalīties likumdošanas procesā ārkārtas situācijas dēļ, kā arī likuma 

tapšanas gaitā pieļautos Latvijas Republikas Satversmes un Eiropas vietējo pašvaldību hartas normu 

pārkāpumus, un valsts prezidenta mazdūšību tomēr izsludinot paša asi kritizēto likumu, ar 

vērtējumu, ka “…ATR likuma neizsludināšanas argumentu masa pārspēj izsludināšanas 

atbalstošo”  un ka “…šī Administratīvi teritoriālās reformas gaita nav un nevar tikt uzskatīta par 

laba reformu procesa paraugu”, pašvaldības ir nostādītas “pata” situācijā.  

Šobrīd pašvaldību deputātiem jālemj par jautājumiem, kas situāciju padara absurdu, atkarībā no 

Satversmes tiesas iespējamiem lēmumiem attiecībā uz Limbažu, Salacgrīvas un Alojas novadu 

pieteikumiem Satversmes tiesā. Nekur nav noteikta procedūra, kas un kā notiks, ja Satversmes tiesa 

spriedīs un atzīs likumā ietverto normu vai procesa nelikumību. Tajā pašā laikā pietiekami 

nepārprotami ir noteikta kārtība, lai turpmākais reformas process, paralēli Satversmes tiesas 

tiesvedībai par likuma normu likumību, virzītos pēc pieņemtā, kaut arī apstrīdētā likuma normām. 

Reāli tas nozīmē, ka tiek radīts pamatīgs spiediens uz Satversmes tiesas lēmumiem nākotnē, liekot 

tai respektēt un, iespējams, piekāpties jau faktiskās situācijas priekšā lēmuma pieņemšanas brīdī, ka 

viss jau ir noticis saskaņā ar likuma normām un neko nevajadzētu sarežģīt un mainīt. Īpaši šo 

situāciju saistu ar Skultes pagasta nelikumīgo atšķelšanu Limbažu novadam. Tādā gadījumā, pat 

konstatējot pārkāpumus un nelikumības, Satversmes tiesai var nākties piekāpties faktiski 

izveidojušās situācijas priekšā un samierināties ar to, jo reformas process jau būs nonācis pārāk tālu 

un tā labošana varētu būt pārlieku sarežģīta. 

Piedalīšanās šā lēmuma pieņemšanā ir ar likumu uzspiesta, jo jālemj par jautājumu, kas pēc būtības 

ir pretrunā visu Limbažu novada deputātu pārliecībai par Limbažu novada nedalāmību un Skultes 

pagasta saglabāšanu tā sastāvā. 

Diemžēl, jāatzīst, ka šī ir valsts diktēta kārtējā demokrātijas procesa imitācija, radot iespaidu par it 

kā normālu procesa norisi, tajā pašā laikā nostādot visus deputātus tikai par statistiem. 

Kā ļoti daudziem Latvijas, tā arī Limbažu, Salacgrīvas un Alojas novadu iedzīvotājiem un 

deputātiem, nav bijis izprotams un pieņemams šī likuma tapšanas un izstrādes process un tā 

neiedomājami augstprātīgā, liekulīgā un ciniskā pārākuma attieksme no valsts amatpersonu puses 

visā šajā procesā.” 

 

Sēdi slēdz plkst. 15.06 

 

Sēdi vadīja  _________________________________________________ D.Zemmers 

 

Sēdi protokolēja  _________________________________________________ D.Tauriņa 

 


